
  

UCHWAŁA NR XII/62/25 

RADY GMINY BIAŁOWIEŻA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w  budżecie Gminy Białowieża na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku poz. 1465) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237  ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 roku poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 4.856,19 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 8.356,19 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Zmniejszyć plan wydatków budżetowych o kwotę 3.500,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 4. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 4. 

§ 6. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem: 24.071.696,43 zł, w tym: 

a) bieżące – 16.341.480,43  zł, 

b) majątkowe – 7.730.216,00  zł, 

2. Wydatki ogółem: 28.508.012,76 zł  w tym: 

a) bieżące – 15.115.341,76 zł, 

b) majątkowe – 13.392.671,00 zł, 

§ 7. Deficyt budżetu w wysokości 4.436.316,33 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w kwocie 4.202.445,90 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i dochodów z opłat 

za koncesję na sprzedaż alkoholu w wysokości – 43.036,39 zł; 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

190.834,04 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 15 maja 2025 r.

Poz. 2368



§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Eugeniusz Superson

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2368



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/62/25 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2025 ROK 
 w złotych 

Rodzaj zadania: Własne 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 bieżące razem: 15 520 472,24    0,00    0,00    15 520 472,24    

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00    0,00    0,00    0,00    

 majątkowe 

 majątkowe razem: 7 730 216,00    0,00    0,00    7 730 216,00    

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00    0,00    0,00    0,00    

Rodzaj zadania: Zlecone 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00    0,00    4 856,19    4 856,19    

  01095  Pozostała działalność 0,00    0,00    4 856,19    4 856,19    

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

0,00    0,00    4 856,19    4 856,19    

 bieżące razem: 816 152,00    0,00    4 856,19    821 008,19    

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00    0,00    0,00    0,00    

 Ogółem: 24 066 840,24    0,00    4 856,19    24 071 696,43    

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00    0,00    0,00    0,00    

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2368



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/62/25 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2025 ROK 

Rodzaj zadania: Własne 

 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  

w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i 

gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
 i objęcie 

akcji  
i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
 z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

700   
Gospodarka 
mieszkaniowa 

przed zmianą 31 000,00    31 000,00    31 000,00    0,00    31 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -1 000,00    -1 000,00    -1 000,00    0,00    -1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 1 000,00    1 000,00    1 000,00    0,00    1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 31 000,00    31 000,00    31 000,00    0,00    31 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 70007  

Gospodarowanie 

mieszkaniowym 
zasobem gminy 

przed zmianą 7 000,00    7 000,00    7 000,00    0,00    7 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -1 000,00    -1 000,00    -1 000,00    0,00    -1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 1 000,00    1 000,00    1 000,00    0,00    1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 7 000,00    7 000,00    7 000,00    0,00    7 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 1 000,00    1 000,00    1 000,00    0,00    1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 1 000,00    1 000,00    1 000,00    0,00    1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 2 000,00    2 000,00    2 000,00    0,00    2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4270 
Zakup usług 
remontowych 

przed zmianą 3 000,00    3 000,00    3 000,00    0,00    3 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -1 000,00    -1 000,00    -1 000,00    0,00    -1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 2 000,00    2 000,00    2 000,00    0,00    2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

754   

Bezpieczeństwo 
publiczne  
i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 85 300,00    85 300,00    65 300,00    21 000,00    44 300,00    0,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 2 500,00    2 500,00    2 500,00    0,00    2 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 87 800,00    87 800,00    67 800,00    21 000,00    46 800,00    0,00    20 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 75405  
Komendy 
powiatowe Policji 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 2 500,00    2 500,00    2 500,00    0,00    2 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 2 500,00    2 500,00    2 500,00    0,00    2 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  2300 
Wpłaty jednostek 
na państwowy 
fundusz celowy 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 2 500,00    2 500,00    2 500,00    0,00    2 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 2 500,00    2 500,00    2 500,00    0,00    2 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

757   
Obsługa długu 
publicznego 

przed zmianą 388 470,00    388 470,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    388 470,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -2 500,00    -2 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -2 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 385 970,00    385 970,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    385 970,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2368



 75702  

Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów  
i pożyczek oraz 
innych 
zobowiązań 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

zaliczanych do 
tytułu dłużnego – 
kredyty i pożyczki 

przed zmianą 388 470,00    388 470,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    388 470,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -2 500,00    -2 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -2 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 385 970,00    385 970,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    385 970,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  8110 

Odsetki od 
samorządowych 
papierów 
wartościowych lub 

zaciągniętych 
przez jednostkę 
samorządu 
terytorialnego 
kredytów  
i pożyczek 

przed zmianą 388 470,00    388 470,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    388 470,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -2 500,00    -2 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -2 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 385 970,00    385 970,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    385 970,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Wydatki razem: 

przed zmianą 27 687 004,57    14 294 333,57    12 324 873,57    7 567 411,39    4 757 462,18    530 000,00    1 004 373,00    46 617,00    0,00    388 470,00    13 392 671,00    13 392 671,00    160 811,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -3 500,00    -3 500,00    -1 000,00    0,00    -1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -2 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 3 500,00    3 500,00    3 500,00    0,00    3 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 27 687 004,57    14 294 333,57    12 327 373,57    7 567 411,39    4 759 962,18    530 000,00    1 004 373,00    46 617,00    0,00    385 970,00    13 392 671,00    13 392 671,00    160 811,00    0,00    0,00    

Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i 

gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

 z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   
Rolnictwo  
i łowiectwo 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 4 856,19    4 856,19    4 856,19    0,00    4 856,19    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 4 856,19    4 856,19    4 856,19    0,00    4 856,19    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 01095  
Pozostała 
działalność 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 4 856,19    4 856,19    4 856,19    0,00    4 856,19    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 4 856,19    4 856,19    4 856,19    0,00    4 856,19    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 95,22    95,22    95,22    0,00    95,22    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 95,22    95,22    95,22    0,00    95,22    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  4430 
Różne opłaty  
i składki 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 4 760,97    4 760,97    4 760,97    0,00    4 760,97    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 4 760,97    4 760,97    4 760,97    0,00    4 760,97    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Wydatki razem: 

przed zmianą 816 152,00    816 152,00    158 540,00    101 479,00    57 061,00    0,00    657 612,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 4 856,19    4 856,19    4 856,19    0,00    4 856,19    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 821 008,19    821 008,19    163 396,19    101 479,00    61 917,19    0,00    657 612,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2368



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/62/25 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

DOTACJE W 2025 ROKU 

Dla jednostek sektora finansów  publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa Lp Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1. 
Białowieski Ośrodek 

Kultury w Białowieży 

92109 § 2480 
0,00 310 000,- 0,00 1 - 0,00 0,00 0,00 

2. 
Biblioteka Publiczna  

w Białowieży 92116 § 2480 
0,00 220 000,- 0,00 - - 0,00 0,00 0,00 

3. 

Komenda Powiatowa Policji 

w Hajnówce – poprawa 

bezpieczeństwa 75405  

§ 2300 

2.500,00        

 Ogółem 2.500,00 530 000,- 0,00  - 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2368



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/62/25 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian 

1. Na podstawie pisma znak FB-II.3111.164.2025 Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego wprowadza się  

do budżetu kwotę 4.856,19 zł. z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów 

postepowania w sprawie jego zwrotu. 

2. W trosce o stan bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Hajnowskiego postanawia się wesprzeć Komendę 

Powiatową Policji w Hajnówce poprzez przekazanie na Fundusz Wsparcia Policji kwoty 2.500,00 zł 

z przeznaczeniem na dodatkowe służby funkcjonariuszy. 

3. Dokonano przesunięć między paragrafami – bieżąca działalność jednostek organizacyjnych zgodnie  

ze złożonymi potrzebami kierowników jednostek. 

- zmniejszenie o kwotę 2.500,00 w rozdz. 75702 obsługa długu – nadwyżka planu z przesunięciem  

na wsparcie Policji 

- przesunięcie między paragrafami w kwocie 1.000,00 w rozdz. 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2368


		2025-05-15T11:55:35+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




